Seperti sumbu Utara- Selatan atau

gunung-laut dan timur-barat yang terpengaruh Majapahit.

Didalam masjid Demak ada mihrab terdapat hiasan berupa kura-kura, ada yang menginterpretasikan,

kepalanya menunjukkan angka 1, kakinya 4, badan 0 dan ekor 1, lambang dari tahun didirikannya tahun

Saka 1401 atau 1479 M, yang dikatakan oleh Murtiyoso (1994). Ada lima pintu masuk ke dalam Haram,

diinterpretasikan sebagai simbol dari lima ruku Islam .

Tujuan dari penelitian adalah untuk menemukan tanda-tanda pada Masjid Demak sebagai Peninggalan

Walisongo dan sebagai Penanda pada Kawasan Kota Demak.

Menurut Murtiyoso (1994), dikatakan ada suatu anggapan bahwa didalam masjid Demakterletak

mihrab yang mana terdapat hiasan berupa kura-kura, secara bahasan ada yang

menginterpretasikan sebagai berikut: kepalanya menunjukkan angka 1, kakinya 4, badan 0 dan

ekor 1, lambang dari tahun didirikannya tahun Saka 1401 atau 1479 M. Kemudian dapat

terlihatpula adanya lima pintu masuk ke dalam Haram, diinterpretasikan sebagai simbol dari lima

rukun Islam.

Masjid Agung Demak pada awal dibangunnya didirikan tanpa paku besi atau beton sama sekali.

Ini merupakan sesuatu yang unik dan menarik mengingat ukuran Masjid Agung Demak yang